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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
| DELEGUARA

Nl‘.lgfz;l{yrot. Elbasan, me_/_/_izw
) |

Lénda: Konfirmim akti

|
|
|

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.113 daté 30.1 1.2023, “Pér emértimin e shkollés 9-vjegare Zdrajsh-Qender
|

ZShejnaze Juka'™. konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www‘{_jrefektie!basangov.aL prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
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VENDIM Daté.04.12.2023

Nrféé/:rot
7
Nr.113 dt.30.11.2023
PER EMERTIMIN E SHKOLLES 9-VJECARE ZDRAJSH — QENDER “SHEJNAZE JUKA”

Mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015 ,date 17.12.2015“Per veteqeverisjen Qeverisjes Vendore “
te ndryshuar ,Neni 54, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 30.11.2023 dhe me propozim té

Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:

1. Shkolla 9-vjegare Zdrajsh-Qendér té emértohet “Shejnaze Juka”sipas relacionit
bashkéngjitur.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé,Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés,Zyra
Vendore Arsimore Librazhd dhe Shkolla 9-vjegare Zdrajsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILL KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU
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ORGANIZATA EDESHMOKEVE TE ATDHEUT Librazhd, mé 13 néntor 2023
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KERKESE
Drejtuar: K ESHILLIT BASHKIAK PRANE BASHKISELIBRAZHD.

Lénda: Kerkesé pér vendosjen e emrif té Heroinés sé Popullit “Shejnaze Juka” Shkollés 9-
viecare Zdrajshé-Qendeér.

Késhilllltaré e késhilltare t& Bashkisé Libruzhd,

Ju urojmé suksese n€ punén tuaj!

M 19 dhjetor 2023 mbushen 80 vjet nga rénia né lufté kundér pushtuesit né fshatin Zdrajshé
t& Heroinés sé Popullit. Shejnaze Juka. Kérkojmé qé Shkollés 9-vjegare t& fshatit Zdrajshé-
Qendér, e cila ndodhe: afér vendit ku ka réné, t’i vendoset emri “Shkolla 9-vjecare ‘Shejnaze
Juka” Zdrajshé-Qendér.”™ :

~ . ME poshté po u njohim-shkurtimisht me jetéshkrimin e Heroinés s& Popullit”, Shejnaze Juka.

' Shejnazja indi né Shkodér m& 15 gusht t& vitit 1924, nga njé familje e pasur, me tradita

“i Vdidhetare. Néna e saj ishte nga Elbasani. Mésimet e'para’i mori né vendlindje. Shejnazja shkon’
" né Ttali, né Firénce, pérté vazhduar studimet, por i ndérpret pas okupimit t& vendit nga fashistét

" piesétare aktive e batalionit ne'frontin e

“italiarié. Pastaj vazhdon studimet né [nstitutin Feméror "Donika Kastrioti" né& Tirang. Ishte edhe
" ahétare e organizatés sé Rinisé Komuniste g& nga themelimi i saj. Mori pjesé né disa demonstrata
" antifashiste. Veprimtaring revolucionare e zhvilloi n& T irané dhe mé 1942 u hodh né ilegalitet
pér t& punuar me rinin€ e qytetit t& Elbasanit. Mé& 1 maj 1943, bashké edhe me 100 normalisté
'nga Shkol»la Normale ¢ Elbasanit, u hodh&n né lufté, duke u rrj eshtuar né ceta e batalione

‘partizane. Lumja (ishtg‘pSeiidOnim" i’ Shejnazes) u'inkuadrua né Batalioin Partizan t& Cermenikés.
',‘.,"‘-'Ajo“,' me gilxim,'VethSméfi= ¢ triméri, mori pérsipér tri detyra té réndésishme: veté t& ishte
‘luftés pér ¢lirim, t& moblizonte popullin, veganérisht
rininé né lufté kundér pushtueséve dhe t'u mésonte fémijéve t& Cermenikés shkrim ¢ kéndim. Té€
wia kéto detyra, vajza shkodrane Shejnaze Juka edhe pse nuk i kishte mbushur t&
néntémbédhjetat, i kreu me sukses. _

Shejnazja u bé shumé shpejt e dashur pér banorét. Pas lufiuneve, u mésonte shkrim e kéndim
djeméve dhe vajzave '# Orenjés.

Mé 18 dhjetor 1943 n& Crrenjé, kv ishte distokuar edhe Shtabi i Pérgjithshém ¢ LANC-it, u
pérhap lajmi se forca t& médha gjermano iradhétare do t& sulmonin fshatin dhe do 1 diginin at:
Menjéheré, njé piesé e forcave t& Batalionit t&¢ Cermenikés, ku bénte pjesé edhe Lumja, u
vendosén né kodrén shkémbore té DErsisg, Zdrajshé, ndérsa forcat gjermane né Malin e Shkoz2-.
Luftimet u z'.villuan shumé té ashpra. Armiku ishte me superior né numé:, armatime.Pas shumé
oré luftimesh té ashpra, mé 12 dhjetor 1943, bie né fushén e betejés Lumja {(Shejnazja) dhe tre
elhasanllinité: Rardhyl Popa, Fehmi Kotherja dhe Shefqet Tosku. Né qendér té fshatit. pér t&

. perkujtuar t€ rénét n€ kéte Ur.teig, 8shté ngritur njé lapidar.

Pir vepiimtaring e Saj né sbérbir & Atdn-it Shejnaze Juka &shté vlerésuar me titullin ved té
larté, “Heroing e Populli®.”
Me respekt,
PER ORGANIZATEN E DESHM(]
/\“ o
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BYE TE ATDHEUT PRANE BASHKISE LIBRAZHD



